
Decreto Legislativo 29.03.2004, n. 102. Nuovo Fondo di Solidarietà - Piogge Alluvionali
dei giorni 3, 4 3 5 aprile 2005 in parte della provincia di Cagliari.

Oggetto:

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. 08.08.2006, n° 13 istitutiva dell’Argea Sa rdegna;

VISTA la L.R. 13.11.1998,n° 31;

VISTO lo statuto dell’Argea, approvato con Delibera della Giunta Regionale n° 25/37 del

03.07.2007;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale di Argea Sardegna, n. 40/2007 del 22 ottobre

2007, con la quale al Dott. Mario Schirru è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio

Territoriale del Basso Campidano e del Sarrabus;

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2004, n° 102, reca nte interventi finanziari a sostegno delle

imprese agricole, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera i) della legge 7 marzo 2003, n° 38 che

approva la normativa del Nuovo Fondo di Solidarietà Nazionale in materia di interventi di

soccorso per i danni causati da eventi atmosferici di carattere eccezionale;

VISTO il decreto ministeriale del 04 agosto 2005, pubblicato sulla G.U. n° 187 del 12 agosto

2005, con la quale il Ministero delle Politiche Agricole e Forestali dichiara l’esistenza del carattere

di eccezionalità delle piogge alluvionali dei giorni 3, 4 e 5 aprile 2005 nei territori delimitati dalle

province di Cagliari, in cui possono trovare applicazione le specifiche misure d’intervento previste

dal D.lgs 102/04 per il ristoro di danni alle sole produzioni;

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma

Agro-Pastorale n° 892 del 02 settembre 2005;

DETERMINAZIONE N.2739/2009

DEL 09/06/2009

 Servizio Territoriale del Basso Campidano e Sarrabus 



VISTI i Decreti dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n° 3 del 7 febbraio 2007 e

n° 20/971 del 20 aprile 2007;

VISTA la Determinazione n. 388/2007 del 12.12.2007 dell’Area di Coordinamento Attività

Ispettive, di accertamento e impegno della somma di € 7.131.255,98 sul Cap. 040126100, imp.

provv. N. 306 del 12.12.2007, concernente “Assegnazioni dello Stato a favore delle aziende

colpite da calamità naturali o da eccezionali avversità atmosferiche e per i danni derivanti dalla

profilassi vaccinale contro la febbre catarrale degli ovini” (Leggi 364/70, 590/81, 198/85, 185/92,

388/03, 350/03, D.lgs 102/04, Legge 11/05);

VISTA la determinazione n° 6151/2008 del 5.11.2008 emess a dal Direttore dell’Area di

Coordinamento Attività Ispettive con la quale è stata assegnata al Servizio Territoriale del Basso

Campidano la somma di € 311.465,83 sul Capitolo 040126100;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n° 7159/2 008 del 17.12.2008, con la quale si

autorizza questo Servizio al pagamento degli aiuti previsti dal D.lg. n. 102/2004 - Piogge

Alluvionali di dicembre 2004 e aprile 2005 nella provincia di Cagliari, sul capitolo 040126100 per

la somma di € 200.000,00;

VISTE le domande presentate dalle Ditte di cui all’allegato n.1 alla presente Determinazione e

l’allegata documentazione;

VISTE le relazioni istruttorie allegate alla presente determinazione dalle quali risultano sussistenti

le condizioni generali di ammissibilità e nelle quali appaiono individuate sia le colture che le

superfici da ammettere a contributo ed il relativo importo;

PRESO ATTO della ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al bilancio di

previsione dell’Argea Sardegna per il 2009;

VISTA la nota n. 1927 del 19.02.2009 del Direttore dell’Area di Coordinamento Affari Legali,

Amministrativi e Personale relativa all’adozione  dei dati contabili nelle determinazioni emesse dai

dirigenti dell’Argea;

CONSIDERATO che con il bilancio di previsione dell’Argea per l’esercizio finanziario 2009, sono

stati ricodificati i capitoli e pertanto il capitolo 040126100 ha come corrispondente per il 2009 il

capitolo SC02.0036 ;

DETERMINAZIONE N.2739/2009

DEL 09/06/2009

 Servizio Territoriale del Basso Campidano e Sarrabus 

pag.2



DETERMINA

Art. 1

Per i danni subiti a causa delle piogge alluvionali e persistenti dei giorni 3-4 e 5 aprile 2005 in

parte della provincia di Cagliari,  ai sensi della legge in oggetto, è riconosciuto, a favore delle ditte

elencate nell’allegato n.1 alla presente determinazione (capolista  SOC. SEMPL. SERRA DEL

FIORE finelista SOCIETA’ AGRICOLA AGRINICLA SOCIETA ’ SEMPLICE DI SIMONA SORO

E CARLO MUDU ) che costituisce parte integrante del presente provvedimento, un contributo

complessivo di  € 50.557,16; 

Art. 2

Di disporre l’impegno e il pagamento della somma complessiva di € 50.557,16 a favore di n. 11

beneficiari, a valere sul residuo di stanziamento n. 8090000080 capitolo SC02.0036 C.D.R.

00.01.00.01 codice siope 1623 dell’esercizio finanziario 2009;

Art. 3

Di operare la ritenuta d’acconto, dell’importo complessivo di €  598,30  ai sensi dell’art. 28 del

D.P.R. n° 600/73 relativa ai beneficiari di cui all ’elenco allegato; 

Art. 4

Di liquidare la somma di €  49.958,86 a titolo di pagamento netto ai beneficiari di cui all’elenco

allegato;

                                                                          Art. 5

Di trasmettere la presente determinazione all’Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi

e Personale per gli adempimenti di competenza;

DETERMINAZIONE N.2739/2009

DEL 09/06/2009

 Servizio Territoriale del Basso Campidano e Sarrabus 

pag.3



Art. 6

Avverso tale provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico presso il Direttore Generale del’

Argea Sardegna, ovvero il ricorso al TAR rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla data della

notifica del presente atto.

                                                         

                                                                       Il Direttore del Servizio Territoriale

                                                                                                        Dr. Agr. Mario Schirru

DETERMINAZIONE N.2739/2009

DEL 09/06/2009

 Servizio Territoriale del Basso Campidano e Sarrabus 

pag.4


